
 



Vítejte opět po měsíci zase u Mitušovin! 
Dnes si pro vás naše redakce připravila souhrn výsledků Drakiády, Pythagoriády, a 

zajímavosti k nadcházejícím svátkům u nás i v zahraničí a v neposlední řadě taky 

něco málo o taneční soutěži v Česku.  

Listopadové svátky  
 Listopad má pro všechny nějakou výjimečnou událost jako je 

například Památka zesnulých (,,Dušičky“) nebo v dnešní době  

populární Halloween. 

Památka zesnulých - neboli ,,Dušičky“, je největší náboženskou 

událostí roku. Je to událost, kdy lidé 

vzpomenou na své příbuzné a 

navštíví jejich poslední místo 

odpočinku, kde následně zapálí 

svíčku, položí věnec nebo kytici a 

v tichu zavzpomínají na své zesnulé. 

Dodržujete tuto tradici taky? 

Halloween- (Keltské Slavnosti mrtvých), je populární svátek, který 

se tento rok uskuteční 31. Října. Lidé se převlékají do strašidelných 

kostýmů, vyřezávají tvary do dýně a taky vybavují své domy 

strašidelným vybavením. Děti chodí k domu od domu a koledují ve 

svých kostýmech. Halloween se nejen 

proslavil u nás, ale taky ho můžeme 

vidět v mnoha filmech. 

 

 

 

StarDance … když hvězdy tančí 

StarDance je prestižní taneční soutěž, která je vysílaná živě českou 

televizí pravidelně každý týden v sobotu od 20:00h. Na jejich 



stránkách jsou návody neboli: ,,TUTORIÁLY“, jak se daný tanec 

naučit. Jejich stránka nám naservírovala třeba Valčík, Paso double, 

Waltz, Tango a mnoho dalších tanců, které si můžete zatančit se svým 

kamarádem, nebo s rodiči. ☺ 

A jak na to? 

1. Najeďte si na Google Chrome -> 2. Zadejte do vyhledavače 

Česká televize StarDance -> 3. Klikněte na odkaz pod názvem 

StarDance – iVysilání – Česká televize -> 4. Uprostřed vpravo 

vyberte Škola tance a klikněte na ní -> 5. Vyskočí Vám deset 

tanců pod 

nadpisem Škola 

tance.  Zbytek už 

je na Vás 

 
                                                                             

PS: Na konci Mitušovin je 

BONUS! Nezapomeň na něj 

mrknout!!! 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Drakiáda 

Letošní ,,Drakiáda“ se uskutečnila ve středu 16. října. Vedení školy 

mělo pro Vás připravené občerstvení v podobě klobás, pro plnoleté 

alkohol a pro žáky pití nebo různé formy sladkostí. Veřejné hřiště ve 

kterém se konala odpolední akce, se naplnila rodinami s dětmi, které 

si s sebou přinesly draky schopné konkurovat ostatním. Byly čtyři 

poroty a kategorie, ve kterých děti mohly usilovat o ceny. Poroty se 

skládaly ze skupin dobrovolných žáků druhého stupně ZŠ Mitušova 

16.  

Jako první kategorii tu máme Největší Drak 

VÝHERCI:  

1. Ondřej Hantl 

2. Tomáš Žídek 

3. Josef Pacha 

 

 

Pozoruhodnější kategorie Vlastnoručně vyrobený drak měla taky své 

výherce. 

1. Jirka Zolich 

2. Anetka a 

Kateřina 

Hegerové 

3. Filip Stefanov 



 

 

Další, dosti náročná kategorie byla Nejvýše letící drak 

1. Anna Romanovská 

2. Veronika a Kristýna Wolfové       

3. Olivie Mertová                                                                             

Olivie Mertová 

 

 

 

 

A když už máme kategorii Největší drak tak můžeme mít i kategorii 

Nejmenší drak, ne?  

1. Adam Turčáni 

2. Georgi Pavlidis 

3. Pepinka Kupková 

 

 

 

 

Kdybyste chtěli vidět více fotografií z Drakiády, tak můžete navštívit 

školní Instagram, kde je pro Vás video z ptačí perspektivy! Tak se 

nezapomeňte kouknout! 

 



 

 

Školní parlament 

Školní parlament hledá nové členy, kteří jsou z druhého stupně a 

chtěli by se pravidelně zúčastňovat zasedáni parlamentu. Parlament 

vede paní učitelka Klára Kubalová. Kdyby někdo měl zájem se stát 

členem, zašlete zprávu paní učitelce na její pracovní e-mail do jaké 

chodíte třídy a také své jméno a příjmení, nebo když nebudete chtít 

psát, tak za ní můžete zajít ve škole. Doufáme, že se zapojíte do 

parlamentu! 

Pracovní e-mail paní učitelky K. Kubalové 

kubalova@zsmitusova16.cz 

Konec s Bonusem 
A to je z listopadového čísla vše! Za redakci díky, že jste došli ve 

čtení až sem!!! 

 

Pokud byste nás chtěli kontaktovat, případně přispět svými nápady do 

dalších Mitušovin, tak můžete na této e-mailové adrese-> 

redaktori.mitusovin@gmail.com nebo ohodnotit náš druhý díl pomocí 

QR kódu. (PS: kdyby se Vám, líbil ten barevný začátek prosím, 

dejte nám vědět, ať víme, jestli to dělat dál)  

 

No a jak jsme slíbili, tak tu pro Vás máme bonus ze StarDance. Na 

stránkách StarDance mají pro Vás soutěž „Tančí celá škola“. Můžete 

na jejich stránky vyhledat v ČT Edu a, nebo v iVysilání. Soutěž je o 

tom, že si pustíte ukázkovou choreografii, kterou tam zatančili 

tanečníci. Vy si potom přehrajete nebo stáhnete písničku a následně na 

ni vymyslíte svou vlastní choreografii. Je povinné začlenit aspoň 

mailto:kubalova@zsmitusova16.cz
mailto:redaktori.mitusovin@gmail.com


DVA prvky, které zatančili tanečníci. Sestavíte svoje vlastní 

vystoupení a natočíte to, ale pozor! Video musí odeslat pan učitel 

nebo paní učitelka nebo jiná odpovědná osoba. Zároveň se tance 

nesmí zúčastnit paní učitelka nebo učitel.  

Tohle byl jen rychlý popis soutěže. Minulý rok se soutěže zúčastnilo 

zhruba 400 škol napříč Českou republikou. Kdybyste se chtěli 

zúčastnit soutěže s panem nebo paní učitelkou, neváhejte a koukněte 

na jejich webovou stránku, kde naleznete kolonku: ,,Tančí celá škola“, 

je tam totiž přesný popis celé soutěže. Tak neváhejte a 

zapojte se!!! 

To by bylo za redakci vše a my 

Vám děkujeme za to, že jste to 

dočetli až sem! Opravdu nás to 

hřeje u srdíčka 

Na úplný konec bychom Vám tu 

nechali pár foteček z Drakiády a 

Pythagoriády.  

 

 

 

 

                                                        

 
 

 

QR kód zde ->  


